
Přehled právních předpisů DIP

Nařízení EU č. 590/2024 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/590 o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu a o zrušení nařízení (ES)

č. 1005/2009

Nařízení EU č. 573/2024 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/573 ze dne 7. února 2024 o fluorovaných skleníkových plynech, o změně směrnice

(EU) 2019/1937 a o zrušení nařízení (EU) č. 517/2014

Vyhláška č. 466/2023 Vyhláška č. 466/2023 Sb., o podmínkách provozování hazardních her

Zákon č. 375/2022 Zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro; a dále Vyhláška č. 377/2022

Sb. o provedení některých ustanovení zákona o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro

Zákon č. 243/2022 Zákon č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí

Zákon č. 66/2022 Zákon č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška č. 433/2021 Vyhláška č. 433/2021 Sb., o výstupních dokumentech v oblasti hazardních her

Zákon č. 283/2021 Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon

Zákon č. 34/2021 Zákon č. 34/2021 Sb., o prověřování zahraničních investic a o změně souvisejících zákonů (zákon o prověřování zahraničních investic)

Zákon č. 588/2020 Zákon č. 588/2020 Sb., o náhradním výživném pro nezaopatřené dítě a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů

Zákon č. 542/2020 Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností

Zákon č. 541/2020 Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech

Nařízení EU č. 1793/2019 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1793 o dočasném zintenzivnění úředních kontrol a mimořádných opatření upravujících vstup

určitého zboží z určitých třetích zemí do Unie

Nařízení EU č. 1021/2019 Nařízení EP a Rady (EU) č. 1021/2019 o perzistentních organických znečišťujících látkách (POPs)

Zákon č. 254/2019 Zákon č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech

Vyhláška č. 211/2019 Vyhláška č. 211/2019 Sb., o způsobu provádění klasifikace jatečně upravených těl jatečných zvířat a podmínkách vydávání osvědčení

o odborné způsobilosti fyzických osob k této činnosti

Zákon č. 110/2019 Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů

Nařízení EU č. 852/2017 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852 ze dne 17. května 2017 o rtuti a o zrušení nařízení (ES) č. 1102/2008

Nařízení EU č. 821/2017 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/821 ze dne 17. května 2017, kterým se stanoví povinnosti náležité péče

v dodavatelském řetězci pro unijní dovozce cínu, tantalu a wolframu, jejich rud a zlata pocházejících z oblastí postižených konfliktem

a vysoce rizikových oblastí

Zákon č. 370/2017 Zákon č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů; a dále Vyhláška č. 454/2017 Sb., o informačních povinnostech

některých osob oprávněných poskytovat platební služby nebo vydávat elektronické peníze

Zákon č. 65/2017 Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek

Nařízení EU č. 679/2016 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

Zákon č. 242/2016 Zákon č. 242/2016 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 223/2016 Zákon č. 223/2016 Sb., o prodejní době v maloobchodě

Zákon č. 187/2016 Zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 186/2016 Zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 134/2016 Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Zákon č. 90/2016 Zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh

Zákon č. 320/2015 Zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném

sboru)

Vyhláška č. 295/2015 Vyhláška č. 295/2015 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o krmivech

Strana 1/6

https://dip.gov.cz/dip/
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2024/590
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2024/573
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/2/2023/466
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2022/375
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2022/243
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2022/66
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/2/2021/433
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2021/283
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2021/34
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2020/588
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2020/542
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2020/541
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2019/1793
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2019/1021
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2019/254
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/2/2019/211
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2019/110
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2017/852
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2017/821
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2017/370
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2017/65
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2016/679
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2016/242
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2016/223
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2016/187
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2016/186
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2016/134
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2016/90
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2015/320
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/2/2015/295


Zákon č. 224/2015 Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými

směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií)

Zákon č. 206/2015 Zákon č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů

Nařízení EU č. 579/2014 Nařízení Komise (EU) č. 579/2014 ze dne 28. května 2014 , kterým se stanoví odchylka od některých ustanovení přílohy II nařízení

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, pokud jde o námořní přepravu tekutých olejů a tuků

Nařízení EU č. 536/2014 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 536/2014 ze dne 16. dubna 2014 o klinických hodnoceních humánních léčivých přípravků

a o zrušení směrnice 2001/20/ES

Nařízení EU č. 511/2014 Nařízení EP a Rady (EU) č. 511/2014 o opatřeních pro dodržování pravidel, která vyplývají z Nagojského protokolu o přístupu

ke genetickým zdrojům a spravedlivém a rovnocenném sdílení přínosů plynoucích z jejich využívání, ze strany uživatelů v Unii

Nařízení vlády č. 282/2014 Nařízení vlády č. 282/2014 Sb., o některých podmínkách k provádění společné organizace trhu v odvětví mléka a mléčných výrobků

Nařízení EU č. 524/2013 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení spotřebitelských sporů on-line a o změně

nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES

Zákon č. 277/2013 Zákon č. 277/2013 Sb., o směnárenské činnosti, ve znění pozdějších předpisů; a dále Vyhláška č. 315/2013 Sb., o směnárenské činnosti

Zákon č. 272/2013 Zákon č. 272/2013 Sb., o prekursorech drog

Zákon č. 240/2013 Zákon č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů; a dále Vyhláška č. 247/2013

Sb., o žádostech podle zákona o investičních společnostech a investičních fondech (ve znění vyhlášky č. 201/2020 Sb.)

Zákon č. 229/2013 Zákon č. 229/2013 Sb., o nakládání s některými věcmi využitelnými k obranným a bezpečnostním účelům na území České republiky

(zákon o nakládání s bezpečnostním materiálem)

Zákon č. 226/2013 Zákon č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh

Nařízení EU č. 210/2013 Nařízení Komise (EU) č. 210/2013 o schvalování provozů produkujících klíčky podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)

č. 852/2004

Zákon č. 164/2013 Zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změnách dalších souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Nařízení EU č. 649/2012 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek

Vyhláška č. 464/2012 Vyhláška č. 464/2012 Sb., o stanovení specifikace jednotlivých základních služeb a základních kvalitativních požadavků na jejich

poskytování

Zákon č. 383/2012 Zákon č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů

Zákon č. 202/2012 Zákon č. 202/2012 Sb., o mediaci

Zákon č. 201/2012 Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší

Zákon č. 165/2012 Zákon č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 90/2012 Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích

Zákon č. 89/2012 Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zákon č. 73/2012 Zákon č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech

Prováděcí nařízení Komise (EU)

č. 884/2011

2011/884/EU: Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 22. prosince 2011 o mimořádných opatřeních týkajících se nepovolené geneticky

modifikované rýže v produktech z rýže pocházejících z Číny a o zrušení rozhodnutí 2008/289/ES

Zákon č. 427/2011 Zákon č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 374/2011 Zákon č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě

Zákon č. 373/2011 Zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách

Zákon č. 372/2011 Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších

předpisů

Zákon č. 350/2011 Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon)

Nařízení EU č. 995/2010 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 995/2010 ze dne 20. října 2010 , kterým se stanoví povinnosti hospodářských subjektů

uvádějících na trh dřevo a dřevařské výrobky

Nařízení vlády č. 201/2010 Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu

Nařízení EU č. 1223/2009 Nařízení EU 1223/2009 ze dne 30. listopadu 2009 o kosmetických přípravcích

Zákon č. 280/2009 Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 277/2009 Zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů; a dále Vyhláška č. 305/2016 Sb., o předkládání výkazů

pojišťovnami a zajišťovnami České národní bance (ve znění vyhlášky č. 289/2021 Sb.)

Zákon č. 222/2009 Zákon č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb

Zákon č. 93/2009 Zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech)

Strana 2/6

https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2015/224
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2015/206
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2014/579
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2014/536
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2014/511
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/3/2014/282
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2013/524
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2013/277
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2013/272
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2013/240
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2013/229
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2013/226
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2013/210
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2013/164
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2012/649
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/2/2012/464
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2012/383
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2012/202
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2012/201
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2012/165
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2012/90
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2012/89
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2012/73
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/5/2011/884
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/5/2011/884
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2011/427
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2011/374
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2011/373
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2011/372
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2011/350
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2010/995
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/3/2010/201
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2009/1223
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2009/280
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2009/277
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2009/222
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2009/93


Nařízení EU č. 1272/2008 Nařízení EP a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS

a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006

Zákon č. 296/2008 Zákon č. 296/2008 Sb., o zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití u člověka a o změně souvisejících

zákonů (zákon o lidských tkáních a buňkách), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 273/2008 Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky

Zákon č. 253/2008 Zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu

Vyhláška č. 226/2008 Vyhláška č. 226/2008 Sb., o správné klinické praxi a bližších podmínkách klinického hodnocení léčivých přípravků

Vyhláška č. 143/2008 Vyhláška č. 143/2008 Sb., o stanovení bližších požadavků pro zajištění jakosti a bezpečnosti lidské krve a jejích složek (vyhláška o lidské

krvi), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 125/2008 Zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev

Zákon č. 104/2008 Zákon č. 104/2008 Sb., o nabídkách převzetí

Zákon č. 38/2008 Zákon č. 38/2008 Sb., o vývozu a dovozu zboží, které by mohlo být použito pro výkon trestu smrti, mučení nebo jiné kruté, nelidské

či ponižující zacházení nebo trestání, a o poskytování technické pomoci s tímto zbožím související, a o změně zákona č. 634/2004 Sb.,

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 25/2008 Zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností

v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 378/2007 Zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů

Nařízení vlády č. 361/2007 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci

Zákon č. 261/2007 Zákon č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Nařízení EU č. 1907/2006 Nařízení EP a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH)

Nařízení vlády č. 589/2006 Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění

pozdějších předpisů

Zákon č. 312/2006 Zákon č. 312/2006 Sb., o insolvenčních správcích

Zákon č. 311/2006 Zákon č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot a o změně některých souvisejících zákonů (zákon

o pohonných hmotách), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 262/2006 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 187/2006 Zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 183/2006 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

Zákon č. 111/2006 Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 108/2006 Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 228/2005 Zákon č. 228/2005 Sb., o kontrole obchodu s výrobky, jejichž držení se v České republice omezuje z bezpečnostních důvodů, a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 127/2005 Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích),

ve znění pozdějších předpisů

Nařízení EU č. 648/2004 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o detergentech

Zákon č. 594/2004 Zákon č. 594/2004 Sb., jímž se provádí režim Evropských společenství pro kontrolu vývozu zboží a technologií dvojího užití, ve znění

pozdějších předpisů

Zákon č. 499/2004 Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů

Zákon č. 435/2004 Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 326/2004 Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči

Zákon č. 321/2004 Zákon č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství a o změně některých souvisejících zákonů

Zákon č. 256/2004 Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů; a dále Vyhláška č. 309/2017 Sb., o žádostech

a oznámení podle zákona o podnikání na kapitálovém trhu

Zákon č. 235/2004 Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 100/2004 Zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších

opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o obchodování s ohroženými druhy)

Zákon č. 96/2004 Zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu

činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických

povoláních)

Strana 3/6

https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2008/1272
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2008/296
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2008/273
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2008/253
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/2/2008/226
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/2/2008/143
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2008/125
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2008/104
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2008/38
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2008/25
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2007/378
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/3/2007/361
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2007/261
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2006/1907
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/3/2006/589
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2006/312
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2006/311
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2006/262
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2006/187
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2006/183
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2006/111
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2006/108
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2005/228
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2005/127
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/4/2004/648
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/594
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/499
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/435
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/326
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/321
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/256
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/235
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/100
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/96


Zákon č. 95/2004 Zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického

povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta

Zákon č. 78/2004 Zákon č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 541/2003 Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech

Zákon č. 440/2003 Zákon č. 440/2003 Sb., o nakládání se surovými diamanty, o podmínkách jejich dovozu, vývozu a tranzitu a o změně některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 353/2003 Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 276/2003 Zákon č. 276/2003 Sb., o Antarktidě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 219/2003 Zákon č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva

a sadby)

Zákon č. 162/2003 Zákon č. 162/2003 Sb., o podmínkách provozování zoologických zahrad a o změně některých zákonů (zákon o zoologických zahradách)

Zákon č. 149/2003 Zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin

Zákon č. 148/2003 Zákon č. 148/2003 Sb., o konzervaci a využívání genetických zdrojů rostlin a mikroorganismů významných pro výživu a zemědělství

a o změně zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o genetických zdrojích rostlin

a mikroorganismů).

Zákon č. 312/2002 Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 147/2002 Zákon č. 147/2002 Sb., o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském a o změně některých souvisejících zákonů (zákon

o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském)

Zákon č. 119/2002 Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních)

Zákon č. 76/2002 Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých

zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 477/2001 Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 274/2001 Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech

a kanalizacích)

Zákon č. 254/2001 Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)

Zákon č. 164/2001 Zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských

místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon)

Zákon č. 143/2001 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže)

Zákon č. 102/2001 Zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků)

Zákon č. 100/2001 Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 458/2000 Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů

Zákon č. 408/2000 Zákon č. 408/2000 Sb., o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných

rostlin, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám)

Zákon č. 406/2000 Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií

Zákon č. 258/2000 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů

Zákon č. 240/2000 Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších změn

Zákon č. 239/2000 Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů

Zákon č. 156/2000 Zákon č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 154/2000 Zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský

zákon), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 72/2000 Zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o změně některých zákonů (zákon o investičních pobídkách), ve znění pozdějších

předpisů

Zákon č. 29/2000 Zákon č. 29/2000 Sb. o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách)

Zákon č. 26/2000 Zákon č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 326/1999 Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů

Zákon č. 222/1999 Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky

Zákon č. 166/1999 Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 167/1998 Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Strana 4/6

https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/95
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2004/78
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2003/541
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2003/440
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2003/353
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2003/276
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2003/219
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2003/162
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2003/149
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2003/148
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2002/312
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2002/147
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2002/119
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2002/76
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2001/477
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2001/274
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2001/254
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2001/164
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2001/143
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2001/102
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2001/100
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/458
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/408
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/406
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/258
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/240
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/239
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/156
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/154
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/72
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/29
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/2000/26
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1999/326
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1999/222
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1999/166
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1998/167


Zákon č. 156/1998 Zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, rostlinných biostimulantech a substrátech a o agrochemickém zkoušení

zemědělských půd (zákon o hnojivech)

Zákon č. 252/1997 Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 110/1997 Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů

Zákon č. 61/1997 Zákon č. 61/1997 Sb., o lihu a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění

pozdějších předpisů, a zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, ve znění

pozdějších předpisů

Zákon č. 48/1997 Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

Zákon č. 22/1997 Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů

Zákon č. 97/1996 Zákon č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 91/1996 Zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 85/1996 Zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 289/1995 Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 117/1995 Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 89/1995 Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě; Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 1365/2006 ze dne 6. září 2006

o statistice přepravy věcí po vnitrozemských vodních cestách a o zrušení směrnice Rady 80/1119/EHS (celex č. 32006R1365)

Zákon č. 87/1995 Zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech, ve znění pozdějších předpisů; a dále Vyhláška č. 355/2020 Sb., o žádostech

a některých informací podle zákona o bankách a zákona o spořitelních a úvěrních družstvech (ve znění vyhlášky č. 56/2023 Sb.)

Zákon č. 38/1994 Zákon č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 16/1993 Zákon České národní rady č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 6/1993 Zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů; a dále Vyhláška č. 314/2013 Sb., o předkládání výkazů České

národní bance osobami, které náleží do sektoru finančních institucí (ve znění vyhlášky č. 217/2018 Sb.)

Zákon č. 634/1992 Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 592/1992 Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 589/1992 Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 586/1992 Zákon České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 539/1992 Zákon č. 539/1992 Sb., o puncovnictví a zkoušení drahých kovů (puncovní zákon)

Zákon č. 523/1992 Zákon České národní rady č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, ve znění pozdějších

předpisů

Zákon č. 338/1992 Zákon České národní rady č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 246/1992 Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 229/1992 Zákon č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 114/1992 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 21/1992 Zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů; a dále Vyhláška č. 355/2020 Sb., o žádostech a některých informacích

podle zákona o bankách a zákona o spořitelních a úvěrních družstvech (ve znění vyhlášky č. 56/2023 Sb.)

Zákon č. 582/1991 Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 563/1991 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 455/1991 Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 565/1990 Zákon České národní rady č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 526/1990 Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách

Zákon č. 505/1990 Zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 62/1988 Zákon České národní rady č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu (Zákon o geologických pracích)

Zákon č. 44/1988 Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 133/1985 Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

Tento výpis byl pořízen z Databáze informačních povinností (https://dip.gov.cz/dip/).
Dne: 14.6.2025 16:19

Strana 5/6

https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1998/156
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1997/252
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1997/110
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1997/61
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1997/48
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1997/22
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1996/97
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1996/91
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1996/85
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1995/289
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1995/117
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1995/89
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1995/87
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1994/38
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1993/16
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1993/6
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/634
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/592
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/589
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/586
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/539
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/523
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/338
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/246
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/229
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/114
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1992/21
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1991/582
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1991/563
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1991/455
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1990/565
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1990/526
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1990/505
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1988/62
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1988/44
https://dip.gov.cz/dip/cz/query/1/1985/133
https://dip.gov.cz/dip/


Zobrazené údaje jsou právně nezávazné a mají pouze informativní charakter.

Ministerstvo průmyslu a obchodu nezodpovídá za doslovný překlad výstupů z webových stránek DIP do angličtiny / němčiny / ukrajinštiny / vietnamštiny, jelikož je řešeno
automaticky pomocí aplikací DeepL a Google překladač.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 6/6

https://dip.gov.cz/dip//about/
https://next-generation-eu.europa.eu/index_cs/
https://www.mpo.gov.cz/
https://www.planobnovycr.cz/
https://www.stopbyrokracii.cz/
http://www.tcpdf.org

